[image: image1.png]

                                  «ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 ноября 2015 г.
             № 29

 д.Палагай

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия муниципального образования «Палагайское»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения эффективности реализации административной реформы и руководствуясь Уставом муниципального образования «Палагайское», Администрация муниципального образования «Палагайское»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного

взаимодействия муниципального образования «Палагайское» (Приложение № 1).

2. Постановление Администрации муниципального образования «Палагайское» от 16.12.2014 г. № 21 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг муниципального образования «Палагайское» считать утратившим силу.

Глава муниципального образования                                                               З.Н.Невоструева

                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                            муниципального образования  «Палагайское»

                                                                                                                                                                                                                                                                                       от 17.11.2015 г. №29
Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Палагайское»

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Законодательная (правовая) основа,

устанавливающая полномочия предоставления услуги

	1.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта
	Конституция Российской Федерации,

Гражданский кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Федеральный закон от 30.06.2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества"

	2.
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования
	Пункт 32 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов на территории муниципального образования
	Статья 21 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Палагайское»